
21/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=784405&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2019

Às 10:29 horas do dia 21 de junho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TASSIO FRANCISCO LOFTI MATOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23255005018201849, Pregão nº 00007/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.077.666,2400 Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGURO SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 836.889,5000 , com valor negociado a
R$ 836.778,4800 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo

 2 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo

 3 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo

 4 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo
Descrição Complementar: 2 (dois) Postos de vigilância envolvendo dois vigilantes cada, desarmado, diurno, 12 horas
(segunda-feira à domingo de 6:00 às 18:00). FORTALEZA - CE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 241.063,6800 Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGURO SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 186.458,3300 , com valor negociado a
R$ 186.444,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
07/05/2019
09:10:36 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

30/05/2019
17:41:47 - Volta de Fase para Aceitação

Volta de
Fase

04/06/2019
16:52:27 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 21/06/2019
10:29:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGURO SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:17.036.171/0001-73, Melhor lance : R$ 186.458,3300, Valor

Negociado : R$ 186.444,9600

Homologado 21/06/2019
10:29:44

TASSIO
FRANCISCO

LOFTI MATOS

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo



21/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=784405&tipo=t 2/3

Descrição Complementar: 3 (três) Postos de vigilância envolvendo dois vigilantes cada, desarmado, noturno, 12
horas (segunda-feira à domingo de 18:00 até 6:00). FORTALEZA - CE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 436.534,9200 Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGURO SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 332.996,1700 , com valor negociado a
R$ 332.926,5600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
07/05/2019
09:10:36 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

30/05/2019
17:41:47 - Volta de Fase para Aceitação

Volta de
Fase

04/06/2019
16:52:27 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 21/06/2019
10:29:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGURO SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:17.036.171/0001-73, Melhor lance : R$ 332.996,1700, Valor

Negociado : R$ 332.926,5600

Homologado 21/06/2019
10:29:44

TASSIO
FRANCISCO

LOFTI MATOS

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo
Descrição Complementar: 1 Posto de vigilância envolvendo dois vigilantes, desarmado, diurno, 12 horas (segunda-
feira à domingo de 6:00 às 18:00). GUARAMIRANGA - CE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 117.087,4800 Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGURO SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 93.853,2700 , com valor negociado a R$
93.846,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
07/05/2019
09:10:36 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

30/05/2019
17:41:47 - Volta de Fase para Aceitação

Volta de
Fase

04/06/2019
16:52:27 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 21/06/2019
10:29:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGURO SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:17.036.171/0001-73, Melhor lance : R$ 93.853,2700, Valor

Negociado : R$ 93.846,0000

Homologado 21/06/2019
10:29:44

TASSIO
FRANCISCO

LOFTI MATOS

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo
Descrição Complementar: 2 (dois) Postos de vigilância envolvendo dois vigilantes, desarmado, noturno, 12 horas
(segunda-feira à domingo de 18:00 até 6:00). GUARAMIRANGA- CE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 282.980,1600 Situação: Homologado

Adjudicado para: SEGURO SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 223.581,7300 , com valor negociado a
R$ 223.560,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



21/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=784405&tipo=t 3/3

Volta de
Fase

07/05/2019
09:10:36

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

30/05/2019
17:41:47 - Volta de Fase para Aceitação

Volta de
Fase

04/06/2019
16:52:27 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 21/06/2019
10:29:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEGURO SEGURANCA LTDA,
CNPJ/CPF:17.036.171/0001-73, Melhor lance : R$ 223.581,7300, Valor

Negociado : R$ 223.560,9600

Homologado 21/06/2019
10:29:44

TASSIO
FRANCISCO

LOFTI MATOS

Fim do documento


